
 
 

 
 

DIRETORIA 

 

PORTARIA Nº 02/2020 

 

 

O Diretor da Eduenp, nomeado pela Portaria GR nº 319/2013, de 12 de 

julho de 2013, no uso de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:  

 

Art. 1º Retificar a Portaria nº 01/2020, designando os docentes abaixo 

relacionados para compor o Conselho Editorial:  

 

Dr. Ilton Garcia da Costa – Ciências Sociais Aplicadas  

Dr. Márcio Luiz Carreri – Ciências Humanas  

Drª. Marilúcia dos Santos Domingos Striquer – Linguística, Letras e Artes  

Drª. Teresinha Esteves da Silveira Reis – Ciências Agrárias  

Dr. Luiz Fabiano Zanatta – Ciências da Saúde  

 

Art. 2º Esta Portaria terá vigência de 2 (dois) anos a partir 03 de fevereiro de 

2020, conforme Portaria nº 01/2020 , revogadas as disposições em contrário.  

 

PUBLIQUE-SE.  

 

 
Cornélio Procópio, 03 de fevereiro de 2020.  

 
 
 
 
 

Assinado no original 
Thiago Alves Valente 

Diretor da Eduenp 


